
UCHWAŁA 
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie 
Łęka Opatowska 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1372 ze  zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala co następuje: 

§ 1.  

Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej w  Gminie Łęka 
Opatowska: 

1. za udział w działaniu ratowniczym  i akcji ratowniczej w wysokości 20 zł.  za każdą rozpoczętą godzinę. 

2. za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną  lub  
Gminę Łęka Opatowska – w wysokości 15 zł. za każdą rozpoczętą godzinę.  

§ 2.  

Traci moc Uchwała nr XXXVII/228/2021 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 14 września 2021 r. 
w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Łęka 
Opatowska . 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Łęka Opatowska. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r. i podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Michał  Jerczyński 
 

Id: B479D792-63FE-4876-A32A-810865CD7B73. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

Na podstawie art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2490)  członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, otrzymuje 
ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały. 

Podane w niniejszej uchwale wysokości ekwiwalentu za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub 
szkoleniu pożarniczym zgodnie z art. 15 wyżej przytoczonej uchwały nie przekraczają 1/175 przeciętnego 
wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” przed dniem ustalenia w/w 
ekwiwalentu. 

Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. 

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 Przewodniczący Rady 
 

Michał  Jerczyński 
 

Id: B479D792-63FE-4876-A32A-810865CD7B73. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	 
	Uzasadnienie

